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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

25-03-
2021 

Aftale Meddelt På virksomheden er der 2 olietanke, som ikke fremgår af BBR. 
Oplysningerne i BBR-registret skal opdateres senest den 1. 
juni 2021.   
 
 

25-03-
2021 

Aftale Andre forhold På virksomheden er der en dieselolietank, som er placeret 
udendørs på et uoverdækket areal og anbragt på bar jord. 
Tanken er forsynet med en aftapningspistol. Tankning af køre-
tøjer sker således på et ubefæstet areal uden kontrolleret afløb 
til benzin- og olieudskiller. Påfyldningspladsen samt aftap-
ningsanordningen skal indrettes på et areal med tæt belæg-
ning og kontrolleret afledning af afløbsvandet. Fristen for ind-
sendelse af fotodokumentation for udbedring af forholdet er 
fastsat til den 1. juni 2021. 
 

15-11-
2022 

Indskær-
pelse 

Meddelt virksomheden er ikke godkendt hos MST og skal derfor stoppe 
drift 

30-04-
2024 

Indskær-
pelse 

Meddelt En tank er for gammel og skal sløjfes. Den anden er alder 
ukendt og kan alder ikke påvises, skal denne også sløjfes.  

11-07-
2024 

Aftale Meddelt Tanken fra 1988 skal bortskaffes inden næste tilsyn og der 
skal fremvises dokumentation for det.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden udfører ifølge ejer ikke længere miljøbehandling af biler, men der demontering stadig 
reservedele af de allerede miljøbehandlede biler til genbrug. CVR-nummeret er stadig aktivt og også 
det dertil hørende p-nummer 1021165391 for "Knuds Autoophug". Der er stadig oplagret miljøbehand-
lede biler på marken.  

 

Ved sidste tilsyn oplyste ejer at han foretaget service og reparation af biler, fx. dækskift, reparation af 
bremser, tandrem mm. Ved dette tilsyn blev det oplyst at dette ikke bliver aktuelt, da man i stedet vil 
lægge kræfter i at foretage oprydning efter autoophugget.  

 

Det blev desuden ved sidste tilsyn oplyst at der modtages en del dæk med fælge som adskilles inden 
bortskaffelse af henholdsvis fælge og dæk. Det blev ikke oplyst hvor de mange dæk med fælge kom-
mer fra.  
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Olietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Det blev d. 30/4 2024 indskærpet at tanke, som er for gamle skal sløjfes. 
Dette gjaldt helt sikkert tanken med pistol, som ifølge tankskiltet er fra 
1988.  

 

Der blev ved tilsynet d. 11/7 2024 lavet aftale om at tanken fra 1988 
skulle fjernes inden næste tilsyn, altså tilsynet udført d. 14/11 2024. 
Dette var ikke sket, da virksomheden havde overset brevet/varslingen 
om tilsyn d. 14/11.  

 

Ved dette tilsyn d. 3/12 2024 var tanken blevet tømt og skåret op og lagt 
frem til bortskaffelse som skrot. Ejer kunne ikke oplyse eller dokumen-
tere hvor tankens restindhold (olieslam) var bortskaffet til.  

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Siden sidste tilsyn d. 11/7 2024 er der ikke fjernet biler. Det fremgik af 
sidste tilsynsbrev (sendt 25/9 2024) at den inden dette tilsyn skulle fjer-
nes yderligere 5 biler.  

 

Ejer oplyste at der heller ikke inden dette miljøtilsyn var bortskaffet yder-
ligere biler.  

 

Aalborg Kommune gjorde opmærksomme på aftalen med 1 bil pr. må-
ned og oplyste at forventningen var at der skulle ske kontinuerlig opryd-
ning i løbet af året.  

 

Der vil blive udført tilsyn igen i starten af februar, hvor det så forventes at 
der er bortskaffes yderligere 7 biler (for henholdsvis juli, august, septem-
ber, oktober og november, december og januar) 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Hvad er der ført tilsyn med Der er ført tilsyn med bortskaffelse af skrotbiler og øvrigt affald.  

 

Bemærkninger til egenkontrol Virksomhedens egenkontrolkrav ses i miljøgodkendelsens vilkår 25. De 
egenkontrolkrav der blev berørt ved dette tilsyn, er de egenkontrolkrav 
der vedrører dokumentation for bortskaffelse af affald samt løbende regi-
strering af antallet af uindregistrerede biler.  

 

Vedrørende antallet af uindregistrerede biler:  

Ejer havde optalt biler inden tilsynet og oplyste at der var 60 biler. Ved 
nærmere optælling, kunne det dog konstateres at der oplagres 71 uind-
registrerede biler på stedet (se vedlagte fotos). Bilerne er ifølge ejer op-
lysninger fra sidste tilsyn, alle miljøbehandlet. Bilerne skal bortskaffes lø-
bende, da der er tale om affald. Ejer har oplyst at han kan bortskaffe 1 
bil pr. måned. Dette accepteres foreløbigt, forudsat at det overholdes og 
sker løbende. Der vil blive ført tilsyn med dette.   
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Aalborg Kommune planlægger at føre hyppigt tilsyn med at bilerne fjer-
nes. Udgangspunktet er at der vil være miljøtilsyn hver 4.-6. måned for 
at kontrollere at der foretaget en løbende oprydning.  

 

Hvis der løbende sendes dokumentation for bortskaffelse af biler, vil Aal-
borg Kommune evt. undlade at komme ud på stedet.  

Det forventes at der ved fremsendelse af dokumentation kan fremsen-
des vejeseddel samt angives hvilken/hvilke biler der er bortskaffet. Der 
skal desuden oplyses bilmærke og -model samt farve og refereres til de 
billednumre, som er angivet i det tidligere fremsendte fotoalbum.  

 

Det forventes at der også sker en løbende oprydning på alle andre effek-
ter og rester fra autoophugning, fx. skrot, containere osv.  

Konstateret jordforurening Det blev ved tilsynet ikke set noget, som var direkte tegn på en jordforu-
rening. 

 

 


